
Rámcová kupní smlouva

ZBO CZ s.r.o.
Sídlo: Předbranská 415, 68801 Uherský Brod 
IČO 28319621 
DIČ CZ28319621

zapsaná v OR C 61054 vedená u Krajského soudu v Brně 
zastoupená Ing. Igorem Boledovičem, jednatelem

dále jen „prodávající"

Ir

a

Lesy České republiky, s.p.
Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové 
IČO 421 96 451 
DIČ CZ42196451

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddílu AXII, vložce 540, 
zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph. D., generálním ředitelem

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Ing. Jitka Borovičková
kontaktní údaje: t

dále jen „kupující"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník"), tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva").

I.
Předmět koupě

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu dle jeho potřeb na 
základě kupujícím vystavených písemných objednávek učiněných v průběhu účinnosti 
této smlouvy fotopasti SPROMISE sl28 a ocelové ochranné skřínky k požadovaným 
fotopastem Bezpečnostní box na fotopast (dále jen „předmět koupě") s technickými 
parametry uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí dodávky není SIM karta.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě za podmínek touto smlouvou 
stanovených a v rozsahu specifikovaném v kupujícím vystavené objednávce. Kupující se 
zavazuje řádně dodaný předmět koupě, na který vystavil písemnou objednávku, převzít 
a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

3. Předpokládané odebrané množství fotopasti je 295 kusů fotopasti a 140 ocelových 
skříněk po dobu trvání této smlouvy.

4. Předpokládané odebrané množství kusů fotopasti a ocelových ochranných skříněk 
uvedené v odst. 3 tohoto článku smlouvy nezavazuje kupujícího k odběru fotopasti a

mailto:borovickova@lesycr.cz


....... •

ocelových ochranných skříněk v plném rozsahu. Kupující je však oprávněn objednávat a 
prodávající je povinen dodávat i větší než předpokládané množství fotopastí a ocelových 
ochranných skříněk maximálně však do finančního limitu 1.950.000,- Kč bez DPH. 
Předmět koupě bude plněn dle podmínek blíže specifikovaných v článku II. smlouvy.

II.
Dodací podmínky

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku od podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané množství fotopastí a ocelových 
skříněk do 2 měsíců ode dne potvrzení doručení objednávky prodávajícím.

3. Objednávka musí být písemná, přičemž za písemnou formu je rovněž považována i 
taková objednávka, která je provedena prostřednictvím e-mailové pošty.
E-mail prodávajícího pro doručení objednávky: 
V případě změny shora uvedené e-mailové adresy je prodávající povinen oznámit tuto 
změnu písemně bez zbytečného odkladu kupujícímu. Změna tohoto údaje nevyžaduje 
uzavření dodatku ke smlouvě.

4. Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky kupujícího, a to nejpozději do 
dvou pracovních dnů po jejím doručení. Nepotvrdí-lí prodávající přijetí objednávky dle 
předchozí věty, považuje se objednávka za přijatou druhým pracovním dnem po jejím 
doručení.

5. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí; týmž 
okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu koupě, popř. jeho 
části,

6. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit za 
něj kupní cenu dle čl. III této smlouvy.

7. Místem plnění je sídlo zadavatele Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové. Prodávající se zavazuje dodat objednané 
fotopasti kupujícímu v pracovní dny v době od 8.00 - 15.00 hodin, nebude-li 
v konkrétním případě smluvními stranami dohodnuto jinak. O zamýšlené době dodání je 
prodávající povinen kupujícího vyrozumět nejméně 24 hodin předem.

8. Předání a převzetí předmětu plnění bude potvrzeno podpisy prodávajícího a kupujícího 
na dodacím listu.

III.
Kupní cena

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodání jednoho ks fotopasti blíže 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy kupní cenu ve výši 3.599,- Kč bez DPH a za 
dodání jednoho ks ocelové ochranné skříňky blíže specifikované v příloze č. 1 této 
smlouvy kupní cenu ve výši 500,- Kč bez DPH.

2. Kupující zaplatí prodávajícímu cenu pouze za skutečně odebrané fotopasti a ocelové 
ochranné skříňky.

3. Kupní cena bude vždy určena součinem množství objednaných a skutečně dodaných 
fotopastí a dohodnuté kupní ceny za 1 ks fotopasti a součinem množství objednaných a 
skutečně dodaných ocelových ochranných skříněk a dohodnuté kupní ceny za 1 ks 
ocelové ochranné skříňky uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy.

4. Kupní cena je konečná a nejvýše přípustná, Kupní cena obsahuje veškeré náklady 
prodávajícího nutné k řádnému splnění všech závazků prodávajícího dle této smlouvy, 
včetně veškerých nutných nákladů s tím spojených (balné, náklady na dopravu, pojistné 
za pojištění předmětu koupě během dopravy, softwarové a hardwarové úpravy apod.). 
Prodávající není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s plněním této 
smlouvy.

2

mailto:brno@ibocz.cz


IV.
Platební podmínky

1. Cenu za předmět koupě řádně dodaný kupujícímu na základě písemné objednávky dle 
této smlouvy uhradí kupující prodávajícímu na základě daňového dokladu (faktury), 
řádně vystaveného prodávajícím. Prodávající fakturu vystaví po řádném předání a 
převzetí předmětu koupě, za který cena náleží, stvrzeném podpisem předávacího 
protokolu (resp. dodacího listu) oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Splatnost 
faktury byla ujednána na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

2. Fakturační adresa je Lesy České republiky, s.p,, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zvláštního 
právního předpisu (zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 
Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu (resp. dodacího listu), stvrzujícího 
předání a převzetí předmětu koupě, za který je účtováno. V případě, že faktura nebude 
odpovídat stanoveným požadavkům, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 
zpět prodávajícímu, aniž by se tak dostal do prodlení s platbou.

4. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně. Za den uskutečnění zdanitelného 
plnění je považován den podpisu předávacího protokolu (resp. dodacího listu) oběma 
smluvními stranami.

5. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nej později v den 
splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Kupující nebude poskytovat zálohové platby.
7. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto písemně informovat kupujícího.

8. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z 
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o 
DPH. Prodávající obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.

V.
Uplatnění práv z vad - reklamace v záruční době

1. Prodávající odpovídá za vady všech dodaných fotopastí a ocelových ochranných skříněk 
podle ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku. Nároky kupujícího z odpovědnosti 
prodávajícího za vady se řídí ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.

2. Prodávající poskytuje na všechny dodané fotopasti a ocelové ochranné skříňky záruku 
za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku v době trvání 24 měsíců 
ode dne dodání.

3. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně (reklamace) bude kupující u 
prodávajícího písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového 
přenosu nebo elektronické pošty (e-mailu).

4. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady bezodkladně po uplatnění 
reklamace, nejpozději však do 14 dnů od oznámení vad a uplatnění práva z 
odpovědnosti za vady kupujícím, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

5. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy byly vady prodávajícímu 
oznámeny a kdy kupující právo z odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem 
reklamace (v čem je spatřována vada), počet vadných kusů a jaký způsob vyřízení 
reklamace kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace.

6. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto 
náhradu poskytne prodávající na základě kupujícím řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury), doručeného prodávajícímu, se splatností 21 dnů ode dne jeho

3



doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je prodávající 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět kupujícímu, aniž se tak dostane do prodlení s 
platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu prodávajícímu.

VI.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním předmětu koupě kupujícímu do 
stanoveného místa plnění se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH předmětu koupě, jehož se prodlení týká, a to za každý 
i jen započatý den prodlení, minimálně však vždy 100,- Kč/započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s vyřízením reklamace a odstraněním vad ve lhůtě dle 
čl. V. odst. 4 této smlouvy, se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 100,- Kč za každý i jen započatý den prodlení.

3. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody. 
Vedle zaplacení smluvní pokuty dle tohoto článku je prodávající povinen rovněž nahradit 
kupujícímu škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené kupujícím. Splatnost této 
faktury je 21 dní od jejího doručení prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou 
pohledávku za prodávajícím z titulu povinnosti prodávajícího zaplatit smluvní pokutu 
započíst oproti pohledávce prodávajícího za kupujícím z titulu povinnosti kupujícího 
zaplatit kupní cenu, popř. její část.

6. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní 
strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení až do úplného zaplacení.

VII.
Výpověď a odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu je možné písemně vypovědět i bez uvedení důvodů s výpovědní dobou 
2 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet následující den po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

2. Kupující i prodávající jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy také tehdy, je-li s přihlédnutím ke všem 
okolnostem zřejmé, že prodávající není schopen splnit své závazky dle této smlouvy 
nebo bylo-li během plnění předmětu této smlouvy v rámci insolvenčního řízení vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající v úpadku. Kupující je také oprávněn od smlouvy odstoupit 
v případě, že prodávající vstoupí do likvidace, či prodávající opakovaně porušuje své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu kupujícího k 
nápravě. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je 
prodávající v prodlení s předáním předmětu koupě kupujícímu více než 30 dní.

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je kupující 
v prodlení s úhradou kupní ceny prodávajícímu více než 30 dní.

5. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních 
účinků odstoupení.

6. Zánikem závazků uvedených v této smlouvě dohodou ani odstoupením od smlouvy není 
dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení smlouvy, jež má výslovně či ve svých 
následcích zůstat v platnosti po zániku výše citovaných závazků. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení, práva na náhradu

4



škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 
povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména závazku 
mlčenlivosti a ochrany informací, zajištění závazků a ujednání o způsobu řešení sporů.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny dodržovat při plnění této smlouvy veškeré platné a účinné 
obecně závazné právní předpisy, technické normy, technologie, výrobní předpisy a jiné 
závazné pokyny a předpisy.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku s účinností od 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí občanským zákoníkem.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou stejnopisech.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smluvní strany se dohodly, že v zájmu potřeby zachování vzájemných dobrých vztahů a 

s tím související potřeby naplnit účel této smlouvy budou veškeré nesrovnalosti a spory, 
které vzniknou z plnění této smlouvy, řešit přednostně smírným jednáním.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

5. V případě zániku této smlouvy odstoupením je smluvní strana, která již obdržela plnění 
od druhé smluvní strany, avšak sama plnění, ke kterému se zavázala, druhé smluvní 
straně ještě neposkytla, povinna toto plnění druhé smluvní straně vrátit bez zbytečného 
odkladu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly, 
porozuměly jí a souhlasí s celým obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla 
uzavřena v rámci běžného obchodního styku.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Technická specifikace fotopasti a ocelové 
ochranné skříňky".

V Hradci Králové dne yf- 4 • eíc f 6>

v /asi

SK’

In  D., 

Le s.p.

Les 1
Přemyslově L106/19, Nový I liěulec Králové 
500 00 rlivoiec: Králové 
IČ: 421%'lOt, Dl('.: C7A2196451

V Brně dne 9.5.2016

kěOáO- O .msO/O
>)

PHfiníJ A SrRVIO PRO U;5, KASikADil A féYňí.iVOSO
,ěěh,, , i>e»m|ěě:

0;'

Ing. Igor Boledovič 
Jednatel 

IBO CZ s.r.o.

5



Příloha č-1 Smlouvy
Technická specifikace fotopasti včetně příslušenství

Název parametru Požadavek zadavatele
Sjednaná hodnota 

odpovídající nabídce 
prodávajícího (doplnit)

Technická specifikace fotopasti
Osvětlení IR v neviditelném spektru 940 nm pomocí LED diod ano ANO
Dosah PIR min 12 - 15 m (člověk 25 °C) 22
Snímací senzor min 5 Mpx 12 Mpx
Přehledné menu český jazyk český jazyk
Nastavení pro české operátory uložené v pamětí fotopasti ano ANO
Kvalita snímků MMS ano ANO
Podpora GSM 2G a 3G, data min GPRS 2G a 3G, GPRS
Režim foto + video délka videa min 50 sekund 50s
Možnost prohlížení fotografií a přehrávání videa na displeji ano ANO
Rozlišení videa VGA min 640 x 480 px 1080p
Závit pro stativ ano ANO
Možnost přenosu snímků MMS ano ANO
Možnost přenosu snímků datovou cestou (e-mail) min 1280 x 960 px 1280x960
Ochrana proti stříkající vodě min IP x3 nebo vyšší IPx3
Časovač ano ANO
Ovládání a displej vestavěný uvnitř boxu ano ANO
Barevný LCD displej s úhlopříčkou min 2" 2"
Dosvit IR 940 nm min 12 m 23m
Objektiv - clonové číslo F: max 3,1 F: max 3,1
Úhel záběru objektivu min 50° 52°
Úhel záběru PIR čidla při jeho minimálním dosahu min 50° 52°
Rychlost odezvy max 1 sekunda 0,8s
Dálkové ovládání prostřednictvím SMS nebo mobilní aplikace ano ANO
Přenos informace o stavu kapacity baterií ano ANO
Rozhraní - USB nebo mini USB, SD karta, konektor pro externí zdroj ano ANO
Součást balení popruh ano ANO
Součást balení návod český jazyk český jazyk
Externí paměťová jednotka SD (součástí fotopasti) - součástí ceny fotopasti - ke 
všem fotopastem

min 8 GB class 4 nebo vyšší 8GB class 4

Technická specifikace ochranné ocelové skříňky
Ochranná ocelová skříňka k dodávané fotopasti - kovová uzamykatelná skříňka 
s možností kombinace s lanovým zámkem (lanový zámek není součástí dodávky), 
barva kamufláž

ano ANO

I
~iř: C728313621

 KiiLiVosT 
... ■■■.:: 

h;; ilBi-SA 
3211 

. ■■■■■ ■ :
.i ' ■ l.............. ' ' ■■■




